

U C H W A Ł A Nr XX/144/2026
Rady Gminy Belsk Duży z dnia 11 lutego 2026 roku
zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2026

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), art. 3 ust 3 pkt 2, art. 4 pkt 12, ustawy z dnia 01 października 2024 r. o dochodach jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 ze zm.), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności w obronie cywilnej (Dz. U. 2024 poz.1907) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje:

§ 1

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2026 Nr XIX/139/2025 Rady Gminy Belsk Duży z dnia 30 grudnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 5.979.019,43 zł. Plan dochodów po zmianach wynosi 62.702.320,62 zł.

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.166,00 zł i po zmianach wynoszą 50.067.633,14 zł.

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 5.976.853,43 zł i po zmianach wynoszą 12.634.687,48 zł.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. Plan dochodów budżetu gminy.

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 8.031.555,72 zł i zmniejsza się o kwotę 113.294,85 zł. Plan wydatków po zmianach wynosi 72.598.633,06 zł.

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 658.948,88 zł i zmniejsza się o kwotę 327,00 zł i po zmianach wynoszą 46.451.559,85 zł.

2) Wydatki majątkowe zwiększa się 7.372.606,84 zł i zmniejsza się o kwotę 112.967,85 zł i po zmianach wynoszą 26.147.073,21 zł.

Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Plan wydatków budżetu gminy.

3. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Plan wydatków majątkowych.

4. Wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. Plan dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

5. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 1.939.241,44 zł w tym zwiększa się przychody tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych § 957 o kwotę 873.501,60 zł, zwiększa się przychody z tytułu z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 o kwotę 295.049,88 zł, zwiększa się przychody z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 o kwotę 220.490,84 zł, zwiększa się wolne środki o kwotę 550.199,12 zł. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi kwotę 10.354.233,44 zł. Plan rozchodów budżetu wynosi kwotę 457.921,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. Plan przychodów i rozchodów.

6. § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 9.896.312,44 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 6.330.572,60 zł
- przychodami pochodzącymi z planowanej do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW w W-wie w kwocie 2.500.000,00 zł.
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 295.049,88 zł.
- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 220.490,84 zł.
- wolne środki w kwocie 550.199,12 zł.

2. Przychody budżetu w wysokości 10.354.233,44 zł, rozchody budżetu w wysokości 457.921,00 zł”

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.